
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-934 del  30/12/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Parma.  Gestione  beni  mobili 
patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di  "Fuori  uso". 
Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpa.

Proposta n.  PDTD-2013-951 del  30/12/2013

Struttura adottante Sezione di Parma

Dirigente adottante de’ Munari Eriberto

Struttura proponente Sezione di Parma

Dirigente proponente de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 30 (trenta)  dicembre   2013  presso la sede di Viale Bottego, 9 in Parma, il Direttore 

della  Sezione  di  Parma,  Dottor  de’  Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Parma.  Gestione  beni  mobili  patrimoniali  soggetti  a 

dichiarazione di "Fuori uso".  Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpa.

RICHIAMATO:

- la Procedura del Sistema di Gestione per la Qualità “P60105/ER “Gestione dei beni mobili 

pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”,  contenente  la  disciplina  delle  attività 

successive all’acquisizione di beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni; 

 PREMESSO:

-     che presso la Sezione Provinciale Arpa di Parma venivano utilizzate i seguenti automezzi: 

-     Porter Piaggio targato BW 603 TY n. inventario Arpa 11001 immatricolato nell’anno 2001

-  Fiat Tipo targata  AC 024 LA n. inventario Arpa   19518  immatricolata nell’anno 1995

-  che   le suddette autovetture hanno  perso negli anni la funzionalità che le rendeva idonee 

all’uso ed i requisiti  minimi per poter essere utilizzate;

RITENUTO PERTANTO:

- non conveniente procedere alla riparazione e quindi opportuno dar corso alla demolizione e 

relativa cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;

- di  procedere  quindi  alla  conseguente  dichiarazione  di  Fuori  Uso  ed  alla  cancellazione 

dall’inventario Arpa;

DATO ATTO:

- che  Responsabile  del  procedimento  è  Ester  Cella,  la  quale  ha  espresso  il  parere  di 

regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento sul Decentramento Amministrativo;

SU PROPOSTA:

-   del Direttore di Sezione, dottor Eriberto de’ Munari  il quale ha espresso il proprio parere 

favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di dichiarare fuori uso  le seguenti autovetture :

-  Porter Piaggio targato BW 603 TY n. inventario Arpa 11001 immatricolato nell’anno 2001

     -  Fiat Tipo targata  AC 024 LA n. inventario Arpa   19518  immatricolata nell’anno 1995;

2. di  provvedere  alla  cancellazione  del  mezzo   sopra  citato,  completamente  ammortizzato 

dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia;

3. di  procedere  all’espletamento  delle  operazioni  relative  alla  cancellazione  dal  Pubblico 

Registro Automobilistico ed alla contestuale rottamazione.



Il Direttore 

(F.to Dottor  Eriberto de’ Munari)


